
 
DONAUS DROTTNING  

BUDAPEST 
EN RESA FÖR NORDEA SENIORERNA 

Ingen annanstans är Donau så mäktig som här, där den förenar 
den kuperade Budasidan med äldre bebyggelse och den plattare 

Pestsidan med Parisinspirerande avenyer. Ungerns huvudstad är 
en förtjusande blandning av historia, kultur, vackra 

broar och heta bad.  
 
Donaus drottning - en gammal stad med mycket atmosfär och många vackra välbevarade 

byggnader, broar, kyrkor och monument. Det är förmodligen den bäst bevarade bland de 

centraleuropeiska städerna efter andra världskriget. Pestsidan är stadens kommersiella och 

kulturella centrum. Här finns boulevarderna och många parisiska kaféer, teatrar och museer. På 

Budasidan, som är mer av historisk karaktär, återfinns slottshöjden med kungliga slottet som idag 

är hem för bland annat Nationalgalleriet. Invid slottet ligger Mattiaskyrkan, vars äldsta delar är 

från 1200-talet. Kyrkan var kunglig kröningskyrka och här kröntes den siste konungen av Ungern, 

Kejsare Karl, år 1916.  

Hjältarnas torg är en av de största och mest imponerande sevärdheterna i Budapest. Torget 

uppfördes till världsutställningen år 1896 då man även firade 1000-årsjubiléet av ungrarnas intåg. 

I mitten av torget står Millenium monumentet, en halvcirkel av statyer föreställande historiska 

personer. Det stora torget flankeras på ena sidan av Nationalmuseet och på motsatt sida av 

konsthallen. Bakom torget, på lagom promenadavstånd, ligger djurparken, nöjesparken och 

Széchenyibadet.  

Trots att Budapest inte är någon kuststad är det en klassisk badstad. Ur naturliga källor och 

borrade brunnar stiger hett vatten som försörjer stadens mer än 30 bad. Vår Svensktalande guide 

ger oss en inblick i stadens historia och kultur. 

 
Dag 1. Stockholm - Budapest   
Vi flyger på morgonen med direktflyg från Arlanda till Budapest. Lokal svensktalande guide  
med buss möter på flygplatsen och vi inleder vistelsen med kort orientering av staden efter följt 
av en gemensam lunch på restaurang. Vi checkar sedan in på vårt centralt belägna 
mellanklasshotell, Mercure Korona. Nu är det dags för en guidad tur av staden med den vackra 
utsikten från Gellerhöjden, vi åker vidare till Budaslottet eller palatset som det också kallas med 
på Unescos världsarvslista . Vi promenerar längs med de gamla gatorna på slottshöjden och 
besöker Mattiaskyrkan. Vi besöker också de gamla judiska kvarteren och ser flera synagogor 
varav en är en av världens största med plats för 3000 besökare. Vi ser var det judiska gettot var 
beläget under Andra Världskriget och kontrasten till vilken livfull stadsdel det idag har 
förvandlats till. Gemensam middag på hotellet. 
 
Dag 2. Stadsrundtur – Saluhall - Raoul Wallenberg 
Efter frukost fortsätter vi vår stadsrundtur och vi besöker hjältarnas torg, som kantas av statyer 
av ungerska kungar och statsmän, här får vi en snabb genomgång av Ungerns växlande historia 
och fortsätter sedan till Stefansbasilikan och den magnifika parlamentsbyggnaden där vi får 



guidade turer. Därefter beger vi oss till den stora saluhallen, som bjuder på ett färgsprakande 
skådespel. Att gå omkring och se bergen av paprikor i olika färger och alla charkuteristånd är en 
upplevelse. Här äter vi gemensam lunch bestående av ungerska traditionella rätter. Efter lunch 
träffas vi igen för att uppleva det Budapest där Raoul Wallenberg verkade och vi ser bland annat 
några av de statyerna som finns i ära av hans minne samt promenerar på gatorna i det som 
kallades det internationella gettot där många av svenskhusen låg. Gemensam middag på hotellet. 
 
Dag 3. Budapest omnejd – vinprovning – båttur på Donau 
Idag tar vi bussen norrut från storstaden och beger oss ut på landsbygden. Vi börjar med att 
besöka den pittoreska barockstaden Szentendre, en konstnärsby perfekt för att inhandla 
souvenirer, hantverk eller kanske en flaska pálinka, Ungersk fruktbrännvin som kommer i olika 
smaker som päron, körsbär och aprikos. Vi åker vidare till den medeltidsstaden Visegrad med 
fantastisk panorama utsikt över Donaudalen. Vi gör ett gemensamt besök i den medeltida 
fästningen innan vi äter en lunch tillsammans. Vi fortsätter till staden Esztergom som en gång i 
tiden var Ungerns huvudstad och som nu är den katolska kyrkans centrum. Vi besöker den 
största katedralen i Ungern, som också är gravplatsen för landets mest berömda kardinaler, såsom 
ärkebiskop József Mindszenty. Under kyrkan finns en stor vinkällare som tidigare tillhörde 
ärkebiskopen och som fortfarande ägs av kyrkan. Nu är denna vinkällare renoverad och vi gör en 
vinprovning i denna historiska miljö och provsmakar hemgjort bröd och ost med tillbehör. 
Färden tillbaka till Budapest går via båt längs med Donau. Middag på egenhand. 
 
Dag 4. Egen dag i Budapest 
Idag har ni möjlighet att upptäcka denna sprudlande stad på egenhand. Budapest är fullt av fina 
gamla kaféer så kanske ett besök på Café Muvész mittemot Operan kan locka med sin klassiska 
gamla charm och goda bakelser samt stora urval av kaffesorter. Budapest har inte bara historiska 
monument, vackra kyrkor och broar att uppleva. Till sevärdheterna i Budapest hör även dess 
natursköna läge. Några av Budapest naturliga sevärdheter utgörs av floden Donau, historiska 
grottsystem under Gellertberget och gröna parker och omgivningar så som Margaretaön som är 
en lite oas med jättelika vackra parker och trädgårdar i naturens alla färger.  
Budapestborna tycker mycket om sina termalbad så kanske ett besök till Széchenyibadet som är 
störst av dem alla lockar. Här finns hela 18 olika bassänger med vatten från 18 till 40 grader, både 
inomhus och utomhus. Här finns färgterapibastu, ångbastu och arombastu. För den som vill 
finns det möjlighet till att få massage eller kanske varför inte fiskpedikyr. Nationalmuseet är också 
väll värt ett besök med gångavstånd ifrån hotellet. Lunch på egenhand. På kvällen samlas vi på 
hotellet för att gemensamt gå ut och äta en avskedsmiddag tillsammans på en trevlig restaurang. 
 
Dag 5. Budapest - Stockholm 
Efter frukost har vi en liten stund på egen hand i staden innan det är dags att bege sig till 
flygplatsen för resan hem till Sverige. 
 
 

FAKTA 

5 dagar * 7 – 11 maj   Pris per person 8.290:- 

    För enkelrum tillkommer 1.890:- 

  

För bokning kontakta Favoritresor via telefon på 08-6601800 eller via mail 

info@favoritresor.se och ange era kontaktuppgifter samt namn stavade enligt era pass. 

Vid bokning skickar vi en bekräftelse till er med program samt två inbetalningskort, ett 

för anmälningsavgift á 2000 sek per person och ett för slutbetalning på resterande belopp 

som betalas 36 dagar innan avresa. 

mailto:info@favoritresor.se


 

I priset ingår: direktflyg Stockholm – Budapest t/r, flygavgifter, transporter, visningar och 

entréer enligt program, fyra nätter på trestjärnigt hotell, fyra bufféfrukostar, tre luncher varav en 

bestående av traditionella maträtter i saluhallen, tre middagar, båttur på Donau, en vinprovning, 

svensktalande guide, skatt.  

 

Priset är baserat på de flygtariffer och skatter som gällde januari 2017. Vi reserverar oss för pris- och 

programändringar utanför vår kontroll och hänvisar till gällande reselag. För resans genomförande erfordras 

20 deltagare. Resevillkor enligt FAVORITRESORs hemsida: www.favoritresor.se 

    

  

FAVORIT Kultur och Temaresor AB 

Hornsbruksgatan 19, 117 34 Stockholm, 08-660 18 00, info@favoritresor.se, www.favoritresor.se 
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